Papíron, zárópecsét nyomával. Az írás jelentős része rendkívül halvány, sok helyen olvashatatlan. Biblioteca del Convento S. Giovanni da Capestrano 254. (DF 293 613.) – *Ed.*: Pettkó 194–195/43. – *Reg.*: Bölskey III. 469/483.; Chiappini 214/254.; Bonmann – Gál – Miskuly 1992. 305/599. – A szövegközlés Pettkó kiadásának felhasználásával készült.

Reverendissimo in Christo patri, fratri Iohanni de Capistrano detur humiliter.

Reverendissime in Christo pater! Post humilem recommendationem, qua me [ipsum totum v(estre) r(everende)] p(aternitatis) committo dispositioni, iterum iterumque] aliquid insinuare eidem paternitati [com]pellor. E[cc]eni]m die[bus fere] d[ecem in Lippa predicans maneo], d[icitur] movens] ipsum¹ promiss[o]rem multiplicis [vo]luntatis, iamque [a]d [i]d com[puler]am, [ut in littera continetur, que cum hac coniuncta mittitur], [rur]sumque r[ev]ocans fa[cc]ere renu]ebat, sed [verecundans² ultimo Blasio, castellano de Lippa facietenus iniunx]it, ut sine dilatio[ne] quan[toci]us complere d[e]beat, quod v(estre) p(aternitati) r(everende) [scripto voceque viva firmissime permisera]t sp[er]atione. Et en, nunc prest[olor], ut [finem res habeat diu expectatam. Si quidem ni]si ipsi pseudopresbyteri, [et] nov[elli et ant]iqui, [extirpentur,³ conversio gentis scismatice non sortie]tur eff[ectu]m, quoniam et in perti[nentiis] Hwnyad [et Dewa⁴ vulgus satis ad conversionem foret inclina]tum, si Petrus, a[rchidiaconus] presbiterorum Valacho[rum] de [Hwnyad suis sermonibus cauterinis aliter] non suaderet. De quo⁵, ut relatu⁶ veridico percepi⁷, timentes

populi [converti non auderent⁸], po[tius enim ignem ...] ut eligant, consulit,⁹ q[uam] bap[tisimum] suscipiant in [forma ecclesie] Ro[ma]n[e]. Ceterum dominus Blasius castellanu]s plurimum desiderat, ut s[ibi] quasdam [reliquias] v(estra) r(everenda) p(aternitas) mittat. P[ro quo et ego humiliter peto], hoc quo[que multum] e[xortor], ut v(estra) [... v]elit p(aternitas) r(everenda) sine interpolatione¹⁰ [temporis dietim soliciteque] cong[rui]s me[diis] disponere, [ut] r(everende) p(aternitati) ba[rones et] nobiles re[gni ac etiam prelati ecclesiarum suum prebeant] assensum ad conversionem [sci]sma[ti]c[o]rum in suis dominiis com[m]o[rantium], d[e]putentque hominem idoneum auctoritate regia] seu potestate¹¹ fultum, qui in illis proce[den]do illorum [... et¹² operam fidelem exhibeat conversioni, ut] pro¹³ illorum conversorum regimine [et] do[ctrina] fideles [deputentur ministri et informatores, loca nic]hilominus fratribus nostris p[ro]pe tales acceptent, [nec promittant tales conversos subito decimarum] exactione aggravari, imo potius p[ro] tempore [omnem eisdem favorem et omnem alleviationem exhibeant] et omnem benignitatem. Ex hiis puto, imo credo, s[at]is ampliora v(estra) pot[er]it p(aternitas) [r(everenda) cogitare], [qu]e hic tacentur. Peto autem, ut relatio per lat[orem michi certo de] omnibus s[cripti]s [mittatur. Frater Mi]chael¹⁴ predictus in[dignus] propria manu, [decimo Februarii, ex Lippa. Cito morti proximo dispone de me]!